
 

 

 「片頭痛のオンライン診療の日程のお知らせ」 

1月 11日（土）・2月 8日（土）に、片頭痛のオンライン診療を行います。 

詳しくは、クリニックのホームページをご覧ください。 

 

 「年末年始の休診のお知らせ」 
12月 29日（日）から新年 1月 3日（金）まで休診いたします。 

年始は 1月 4日（土）から、通常どおり診療します。 

 

 

 

            

 

  

✉ ニュースレター ✉ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

おおば脳神経外科・頭痛クリニック 

院長：大場 寛 

〒870-0831 大分市要町 8-16 

電話: (097) 578-8333 

FAX: (097) 578-8318 

E-Mail: clinic@oobanougeka.com 

URL:    https://oobanougeka.com 

 
 

2025年  1月号 

クリニックから皆さまへ 

新年おめでとうございます。 

2024年は、格別なご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

「地域の皆さまに、            

頭の病気やケガの心配をしないで  

豊かな毎日を過ごしていただくこと」                       

これは、当院の診療理念です。    

2025年もこの診療理念に基づき、

脳神経外科そして頭痛の診療をして

まいります。 

本年が皆さまにとって、幸多き年とな

りますよう、お祈り申し上げます。    

本年もよろしくお願いいたします。 

             院長   大場 寛      

副院長 大場 さとみ 

「福を呼ぶ金色のカエル」 
 

     

2019.11.1～2020.10.31 の期

間 

 

 

 

   

 

 

     
2023.11.1～2024.10.31 の期間 

 
 

 
   

 

mailto:clinic@oobanougeka.com


 
 

 

 

 

 

電話：０９７－５７８－８３３３ 

ＦＡＸ：０９７－５７８－８３１８ 

 

〒８７０－０８３１  

大分市要町８－１６ 

 

 

12 月 6 日 7 日に)第 52 回日本頭痛学会

総会に参加してまいりました。新横浜にて

開催されました。今回の大きなテーマは

「頭痛学を極める」でした。その名の通り、

基礎研究、臨床、教育、市民講座と多岐に

わたり、充実した 2 日間となりました。    

日々の診療の中にも、役立てていきたいと

思います。 

 

←会場の新横浜プリンスホテル 

クリニックでは新型コロナウイルス等の

感染症対策として、換気・手洗い・マスク

着用を実施しております。煩わしい点も

あるかと思いますが、ご協力をよろしく

お願いいたします。     院長 

大分大学医学部からの依頼をうけ、今年もまた医学部５・６年生の学生実習を

おこなうこととなりました。実習は水曜日の午前中に、クリニックで脳神経外科

診療を学びます。学生さんには、将来、良い医師になって欲しいです。 

患者さまにおかれましては、問診や診察の見学などで学生さんに接することが

あるかと思います。ただ、苦手な患者さまもおられると思いますので、その際は

スタッフまでおっしゃってください。しっかり配慮いたします。 

「大分大学医学部５・６年生の学生実習」 

 

」 

「第 52回日本頭痛学会総会」 

 

」 


